



CONSTRUCCIONES

H. AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO,

EN LA COLONIA SAN ISIDRO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

ADJUDICACION N° MSC-R33-FISM-AD7/SD/01/0A-10-20

FECHA: 05 DE OCTUBRE DEL 2020

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1005 00	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO				
1005 00	LIMPIEZA Y TRAZO				
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO Precio Unitario: ** DIECISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIENTO CUATRO PESOS 85/100 M.N. **	M2	124.4000	\$16.92	2,104.85
	Total de LIMPIEZA Y TRAZO ** DOS MIL CIENTO CUATRO PESOS 85/100 M.N. **				2,104.85
1100 00	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO...				
1100 03	EN ZONA B DE 0 A 6.00 MTS. DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTIUN MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **	M3	258.6400	\$468.36	121,136.63
	Total de EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO... ** CIENTO VEINTIUN MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **				121,136.63
1130 00	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS.....				
1130 02	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO (ARENA) Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 48/100 M.N. **	M3	12.4400	\$587.62	7,312.48
	Total de PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS..... ** SIETE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 48/100 M.N. **				7,312.48
1131 00	RELLENO EN ZANJAS.....				
ACOS.	ACOSTILLADO CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO (ARENA) HASTA 15 CM POR ENCIMA DEL LOMO DEL TUBO COMPACTADO AL 90% PROCTOR. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **	M3	44.3000	\$622.31	27,568.33
1131 04	COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL DE BANCO. Precio Unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. **	M3	31.1000	\$573.54	17,837.09
1131 03	COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 53/100 M.N. ** Total: ** VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. **	M3	160.7400	\$182.53	29,339.87
	Total de RELLENO EN ZANJAS..... ** SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 29/100 M.N. **				74,745.29
3060 00	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA....				

C. JOSE ANTONIO JUAREZ

FIRMA

1a PRIV DE FCO. MTZ. DE LA VEGA No. 46
FRACC. SALK-1, TEL. (444) 842-59-08
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

BRAVO No. 602-1,
COL. CENTRO, RIOVERDE, S.L.P.
(487) 871-23-88 Y (487) 107-34-74



CONSTRUCCIONES

H. AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO,

EN LA COLONIA SAN ISIDRO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

ADJUDICACION N° MSC-R33-FISM-AD7/SD/01/0A-10-20

FECHA: 05 DE OCTUBRE DEL 2020

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
3060 01	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA 1.00 M. DE PROFUNDIDAD. Precio Unitario: ** CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 11/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.0000	\$4,150.11	4,150.11
*TEMPO	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA 1.50 M. DE PROFUNDIDAD. Precio Unitario: ** CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. **	PZA	1.0000	\$5,738.85	5,738.85
3060 08	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA 2.75 M. DE PROFUNDIDAD. Precio Unitario: ** OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N. **	PZA	2.0000	\$8,768.26	17,536.52
	Total de POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA... ** VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 46/100 M.N. **				27,425.48
3110 00	BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA...				
3110 01	DE CONCRETO, FABRICACION E INSTALACION Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. **	PZA	4.0000	\$2,216.90	8,867.60
	Total de BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA... ** OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. **				8,867.60
6005 00	REGISTROS DE ALBAÑAL C/ MUROS DE TABIQUE 14CMS, APLANADO C/ MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 Y TAPA DE CONCRETO C/ MARCO DE FIERRO				
6005 01	DE 0.40X0.60X0.50 MTS. DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL VEINTISEIS PESOS 64/100 M.N. **	PZA	7.0000	\$2,289.52	16,026.64
	Total de REGISTROS DE ALBAÑAL C/ MUROS DE TABIQUE 14CMS, APLANADO C/ MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 Y TAPA DE CONCRETO C/ MARCO DE FIERRO. ** DIECISEIS MIL VEINTISEIS PESOS 64/100 M.N. **				16,026.64
8051 00	SUMINISTRO DE TUBERIA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (P.E.A.D). PARA ALCANTARILLADO SANITARIO INTERIOR LISO, CON CAMPANA Y EMPAQUES, L.A.B. FRABRICA				
8051 04	DE 10" DE DIAMETRO Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **	ML	155.5000	\$486.61	75,667.85
DES-PRUI	REALIZACION DE PRUEBA DE HERMETICIDAD EN LINEA DE DRENAJE CENTRAL SANITARIO DE 10" A UNA CARGA DE 3KG/CM2 @100 METROS Precio Unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 38/100 M.N. **	LOTE	1.0000	\$4,733.38	4,733.38

C. JOSE ANTONIO JUAREZ

FIRMA

1a PRIV DE FCO. MTZ. DE LA VEGA No. 46
FRACC. SALK-1, TEL. (444) 842-59-08
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

BRAVO No. 602-1,
COL. CENTRO, RIOVERDE, S.L.P.
(487) 871-23-88 Y (487) 107-34-74

CONSTRUCCIONES

H. AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO,

EN LA COLONIA SAN ISIDRO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

ADJUDICACION N° MSC-R13-FISM-AD7/SD/01/0A-10-20

FECHA: 05 DE OCTUBRE DEL 2020

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Total de SUMINISTRO DE TUBERIA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (P.E.A.D). PARA ALCANTARILLADO SANITARIO INTERIOR LISO, CON CAMPANA Y EMPAQUES, L.A.B. FRABRICA.				80,401.23
	** OCHENTA MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 23/100 M.N. **				
9000 00	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....				
9000 05	ZONA URBANA TRANSITO NORMAL Precio Unitario: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 56/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 20/100 M.N. **	M3	127.2700	\$59.56	7,580.20
	Total de ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....				7,580.20
	** SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 20/100 M.N. **				
9002 00	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....				
9002 01	ZONA URBANA TRANSITO NORMAL Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 53/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 66/100 M.N. **	M3/KM	381.8200	\$15.53	5,929.66
	Total de ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....				5,929.66
	** CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 66/100 M.N. **				
TYD	TOMAS Y DESCAGAS				
TYD01	DESCARGA, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, PLANTILLA APISONADA DE ARENA, SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DOBLE PARED CORRUGADA EXTERIOR DE 6" DE DIAMETRO, LONGITUD DE 4.00 METROS. RELLENO COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO HASTA 15 CMS POR ENCIMA DEL LOMO DEL TUBO, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO AL 90%, INCLUYE TODO LO NECESARIO PRA SU CORRECTA INSTALACION. Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **	PZA	7.0000	\$4,666.43	32,566.41
	Total de TOMAS Y DESCAGAS: ** TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **				32,566.41

C. JOSE ANTONIO JUAREZ

FIRMA

1a PRIV DE FCO. MTZ. DE LA VEGA No. 46
FRACC. SALK-1. TEL (444) 842-59-08
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

BRAVO No. 602-1,
COL. CENTRO, RIOVERDE, S.L.P.
(487) 871-23-88 Y (487) 107-34-74

CONSTRUCCIONES

H. AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO,
EN LA COLONIA SAN ISIDRO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

ADJUDICACION N° MSC-R33-FISM-AD7/SD/01/0A-10-20

FECHA: 05 DE OCTUBRE DEL 2020

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
TC	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				
TC-03	LIMPIEZA GENERAL DENTRO DE LA OBRA Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **	M2	124,4000	\$19.29	2,399.68
	Total de TRABAJOS COMPLEMENTARIOS ** DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **				2,399.68
	Total de CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE CORONEL ANTONIO TENORIO ** TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. **				386,596.15
	Subtotal de Presupuesto ** TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. **				386,596.15
				IVA(16%)	61,855.38
				Total	448,451.53
	** CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **				

C. JOSE ANTONIO JUAREZ

FRMA

1a PRIV DE FCO. MTZ. DE LA VEGA No. 46
FRACC. SALK-1, TEL. (444) 842-59-08
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

BRAVO No. 602-1,
COL. CENTRO, RIOVERDE, S.L.P.
(487) 871-23-88 Y (487) 107-34-74